# Psalmus

uiuio pducendo. Non posset h̄ vobis fieri: si q̄s vos militaris inuitaret: et ad mensam sine mēsura bibere cogeret. Liceat nobis hoc facere in h̄mone diuino: ut inebrie mini et satiem̄: quē admodū et dñs pluvia sua tempali dignatus est terrā irrigare: ut cum maiore gaudio nos non sineret ire ad locum martyrii: sicut h̄sterno die pmiseramus. Illi enī martyres sine labore hic sunt nobiscū.

**E**xplcit Tractatus de ps. CXX.

**I**ncepit Tractatus de ps. CXXI.

**A**icut amor inimicū inflāmat aīaz: et ad terrena concupisceda et putra sectāda vocat p̄turā: et in una p̄cipitat: atq; in profundā dimergit: sic amor sanctus ad superna eleuat et ad eterna inflāmat: et ad ea q̄ non transeunt nec moriunt̄: excitat aīam: et de profundō inferni leuat ad celum. H̄abz tñ oīs amor vñ suā: nec potest vacare amor in aīa amātis: necesse est vt ducat. Sed vis nosse q̄lis amor sit: Vnde quo ducat. Non ergo monemus vt nūl ametis: sed monemus ne mundū ametis: vt eū qui fecit mundū libere ametis. Obligata enī aīa amore terreno: quasi viscum habz in pennis: volare non potest: mūdata vō ab affectibus sordidissimis seculi: tā extensis pēnis et duabus alis resolutis ab omni impedimento: id est duobus preceptis dilectionis dei et primi volat. Quonisi ad deū ascendēs volando: qui ascendiit amādo: Qd anteōs possit gemit in terra: si iam inest ei volādi desideriū: et dicit: Quis dabit mihi pennas sicut colubē: et volabo et requiescaz: Quo autēz volavit: nisi de medijs scandalis: vbi geniebat etiā iste cuius bec vox est quam cōmemorauit: Be medijs ḡ scandalis a cōmixture majorū hominū a palea quibus grana cōmixta sunt volare vult: vbi nō patiat coniunctionē et societatez iniqui alicui: sed viuat in sancta societate angelorum ciuiū in eternā hierusalē. Ideo psalmus iste: quem hodie suscepimus tractādū sanctitati vestre: ipsam hierusalē desiderat: id est iste q̄ ascendiit in hoc psalmo. Est enim. **L**anticum gradium. Qd sepe diximus caritati vestre: qz non sunt gradus isti descendētiū: et ascendentū. Ascendere ḡ vult iste: Et q̄ vult ascendere: nisi ad celum: Quid est in celo? Utrū ideo vult ascendere vt sit cū sole et luna et stellis: Absit. Sz est in celo eterna hierusalē: vbi sunt ciues nostri angeli:

# CXXI

ab ip̄is ciuib⁹ nostris pegrinamur in terra. In pegrinatione suspiramus: in ciuitate gaudemus. Inuenim⁹ aut̄ et socios in ista frē pegrinationē: q̄ iā riderūt ip̄am cūtatem: et inuitant nos vt curramus ad illā. Ad hos gaudet iste qui dicit.

**E**xpositio psalmi.

**I**Scundatis suis in his que dixerunt mibi: in domū domini ibimus. Fratres veniat in mente caritati vestre: si qua forte festivitas martyrum et locus aliq̄s sanctus nominatus: quo certo die turbe p̄fuerit ad celebrādāz solennitatem: ille turbe quō sexuscūtāt: quō se hortant et dicit: eam⁹ eam⁹. Et querunt: quo eam⁹? Et dicit: ad illū locū: ad sanctū locū. Inuicē sibi loquunt̄: et tāq; incensi singulatum faciūt vñā flammā: et ipsa vñā flāma facta ex colloquitiō sese accendentū rapit illos ad locū sanctū: et cogitatio sancta sanctificat eos. Si ḡ ad locum templi sic rapit amor sanctus: qualis amor debet esse qui cōcordes rapit in celū: et dicentes sibi in domū domini ibimus. Ergo currām⁹: currām⁹: qz in domū domini ibimus. Curramus: et nō fatigēnur: qz illuc p̄ueniemus vbi nō lassabimur. Curram⁹ in domū domini: iocundēt aīa nřa in his qui ea nobis dicūt. Qui enī ea nobis dicunt: p̄ores viderūt ip̄am patriam de lōgī quo clamantes ad posteriores: In domū dñi ibimus: ambulate: currite. Viderunt illaz ap̄lī: et dixerūt nobis: currite: ambulate: se quīm̄: in domū dñi ibimus. Et quid dicit vñusq; nřm: Jocūdatus sum in his q̄ dixerūt mibi: in domū dñi ibim⁹. Jocūdatus sum in prophetis: iocūdatus sum in apostolis. Qd enī isti dixerūt nobis: in domum dñi ibimus. **S**tantes erant pedes nostri: in atrijs hierusalem. Ecce habebes domum domini: si q̄rebas quid sit dominus dñi. In illa domo dñi laudat̄: qui cōdidit dominū: ip̄e et delitie om̄i habitatiū in domo: Ip̄e sola spes hic: et res ibi. Ergo q̄ currat qd debet cogitare: Quasi ibi iā sint etiā stēt. Magnū ē enī ibi stare inter angelos: et nō deficere. Qui enī inde lapsus ē: et veritate nō stetit. Quicūq; nō sunt l̄psi: et veritate stāt: Et ille stāt: q̄ deo frui: qui aut̄ se frui voluerit: cadit. Quis aut̄ se frui vult: Qui superbus ē. Iō ille q̄ s̄p̄ stare volebat in atrijs hierusalē: In lumine tuo inq̄t videtur: lumen: nō in lumine meo: Et apud te inq̄t fons vite: nō apud me. Et qd adiecit